
 
 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO C.E.D. 

 

ANNO 2014 

 

DETERMINA N. 356 DEL 30-06-2014  

 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 130 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – STAMPA E RECAPITO CORRISPONDENZA PRODOTTA DAL C.E.D. 

ANNO 2014. APPROVAZIONE CAPITOLATO E IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

                            IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  

                                 GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

PREMESSO che: 

 

 

-         nei prossimi mesi si dovrà procedere alla stampa e recapito dei seguenti invii nei 

confronti dei seguenti inquilini/utenti: 

 

1)      bollettini del III trimestre 2014 a circa 7.000 inquilini;  

 

2)      estratti conto a circa 5.700 inquilini; 

 

3)      moduli per la dichiarazione reddituale 2013 a circa 6.000 inquilini; 

 

4)      richiesta pagamento penale per mancata presentazione dichiarazione reddituale a circa 

2500 inquilini; 

 

5)      bollettini del II semestre 2014 ai detentori di unità non abitative per circa 600 

inquilini; 

 

6)      bollettini del IV trimestre 2014 e I trimestre 2015 a circa 7.000 inquilini ad invio; 

 

7)      diffide agli inquilini morosi 1.200 circa. 

 

-         è opportuno, considerata la mole dei servizi da svolgere,  approntare ed approvare un 

capitolato d’oneri ed attivare una procedura di selezione pubblica, invitando diversi 

operatori del settore, come, per altro, operato nell’anno precedente; 

 



 

 

 

CONSIDERATO che si prevedono i seguenti quantitativi, con i costi indicativi unitari a fianco 

espressi: 

 

 

1)      1° foglio comprensivo di imbustamento – previsti 37.000 circa (€ 0,18) 

 

2)      2° e 3° foglio – quantità prevista 72.000 (€ 0,04) 

 

3)      fogli successivi - quantità prevista 8.000 (€ 0,035) 

 

4)      recapito nei comuni della provincia di Trapani (salvo sporadiche eccezioni) a mezzo posta 

ordinaria – 35.800 invii (€ 0,50). 

 

5)      recapito a mezzo raccomandata A/R nei comuni della provincia di Trapani – 1.200 invii (€ 

3,40). 

  

La somma totale prevedibile, oltre I.V.A., è quindi di 31.800 euro circa. 

 

PROVVEDERE all'attivazione di una procedura negoziata di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 

del D.lgs 163/2006, pubblicando sul sito internet dell'Istituto l'apposito bando/capitolato d'oneri; 

 

VISTO  il bando e capitolato “PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, 

IMBUSTAMENTO E RECAPITO CORRISPONDENZA”, predisposto dal responsabile del 

servizio C.E.D., e ritenuto lo stesso confacente alle esigenze dell’Istituto; 

 

VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 

VISTO l'art. 125, comma 11 del d.lgs. 163/2006; 

 

VISTO l'art.74 del Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione commissariale 

n. 34/2008 che disciplina gli affidamenti in economia; 

 

VISTO l'art.14 dello Statuto dell'Ente; 

 

VISTO il D.P.Reg. 729/2006; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n. 5138 del 5/2/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 

dell’I.A.C.P. di Trapani; 

 

 

 

 

 

 



VISTA la deliberazione commissariale n. 13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione è stato reso esecutivo;  

  

DETERMINA 

  

APPROVARE il bando e capitolato “PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI 

STAMPA, IMBUSTAMENTO E RECAPITO CORRISPONDENZA ANNO 2014” allegato alla 

presente determinazione; 

 

PRENOTARE  la complessiva somma, comprensiva di I.V.A., di € 38.800,00 sullo stanziamento 

di spesa di cui al tit. I, A.E. 1, UPB. 2, cap.33, art. 3 del bilancio di previsione 2014 gestione 

competenza, per fare fronte ai costi derivanti dalla stampa, imbustamento e recapito di circa 37.000 

lettere e bollettini, per le ragioni espresse in premessa; 

 

PROCEDERE all’affidamento della fornitura previa presentazione da parte del futuro contraente 

di tutta la documentazione di rito  relativa ai requisiti previsti dalla normativa vigente o relativa 

autocertificazione; 

 

DARE ATTO che il codice identificativo di gara è il seguente: CIG Z660FA6134; 

  
PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituto il bando e capitolato di cui sopra. 

  

 

 

 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-

FINANZIARIO  

 
GABRIELE NUNZIATA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             GARUCCIO PIETRO 

 


